

B. & V. Kristensen A/S

Holstebrovej 11 A, 6950 Ringkøbing
CVR-nr. 11 77 58 02

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 16.11.17

Finn Juhl
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 24

Selskabet

B. & V. Kristensen A/S
Holstebrovej 11 A
6950 Ringkøbing

Telefon: 97 32 08 44
Telefax: 97 32 39 69
Hjemmeside: www.bvkristensen.dk
E-mail: mail@bvkristensen.dk

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
CVR-nr.: 11 77 58 02
Stiftet: 4. januar 1988
Regnskabsår: 01.07 - 30.06
29. regnskabsår

Direktion

Gudmund Kristensen

Bestyrelse

Finn Juhl, formand
Gudmund Kristensen
Kenneth Kristensen
Stig Kristensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Vestjysk Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 for B. & V. Kristensen A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ringkøbing, den 16. november 2017

Direktionen

Gudmund Kristensen

Bestyrelsen

Finn Juhl
Formand

Gudmund Kristensen

Kenneth Kristensen

Stig Kristensen

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	11.663	15.735	9.347	12.012	12.084
Resultat før finansielle poster	-1.114	3.944	-1.157	1.120	752
Finansielle poster i alt	-288	-209	-320	-279	-246
Årets resultat	-1.097	2.902	-1.137	688	519

Balance

Samlede aktiver	26.806	23.575	21.517	17.148	14.671
Egenkapital	3.988	8.785	5.883	2.623	1.934

Nøgletal

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	-17%	40%	-27%	30%	31%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	15%	37%	27%	15%	13%

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er murer- og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.16 - 30.06.17 udviser et resultat på DKK -1.096.530 mod DKK 2.901.714 for tiden 01.07.15 - 30.06.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.988.341.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Årets underskud skal hovedsagelige findes i en række af uheldige omstændigheder i et byggeprojekt, hvor en kommune trak sin byggetilladelse, efter der blev klaget over kommunen. Byggeprojektet blev herefter reduceret betydeligt i den nye tilladelse. Selskabet kom sammen med 2 andre byggeselskabet til, at betale for et omfattende jordarbejde og måtte samtidig bære opstartsomkostningerne på et væsentligt mindre byggeprojekt.

Samtidig hermed blev en for selskabet væsentlig opgave i sidste øjeblik rykket i 4 måneder, hvilket betød, at der kom til at mangle 4 måneders dækningsbidrag på en væsentlig del af selskabets medarbejdere.

Såfremt disse opgaver var forløbet planmæssigt havde resultatet været på niveau med sidste år.

Resultatopgørelse

Note		2016/17 DKK	2015/16 DKK
	Bruttofortjeneste	11.662.650	15.735.007
1	Personaleomkostninger	-11.462.163	-10.828.430
	Resultat før af- og nedskrivninger	200.487	4.906.577
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.019.667	-820.193
	Resultat før dagsværdireguleringer	-819.180	4.086.384
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-100.000	0
	Resultat af primær drift	-919.180	4.086.384
	Andre driftsomkostninger	-194.801	-142.148
	Resultat før finansielle poster	-1.113.981	3.944.236
2	Finansielle indtægter	40.059	96.314
3	Finansielle omkostninger	-328.300	-305.378
	Resultat før skat	-1.402.222	3.735.172
	Skat af årets resultat	305.692	-833.458
	Årets resultat	-1.096.530	2.901.714
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	3.700.000
	Overført resultat	-1.096.530	-798.286
	I alt	-1.096.530	2.901.714

	30.06.17 DKK	30.06.16 DKK
AKTIVER		
Note		
Investeringsejendomme	9.400.000	9.500.000
Indretning af lejede lokaler	430.350	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.732.656	3.368.219
4 Materielle anlægsaktiver i alt	13.563.006	12.868.219
Anlægsaktiver i alt	13.563.006	12.868.219
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.999.731	1.085.655
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.831.076	7.638.798
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	800.000	500.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.540
Andre tilgodehavender	463.703	52.508
Periodeafgrænsningsposter	748.572	391.837
Tilgodehavender i alt	12.843.082	9.670.338
Andre værdipapirer og kapitalandele	369.072	375.142
Værdipapirer og kapitalandele i alt	369.072	375.142
Likvide beholdninger	31.268	661.208
Omsætningsaktiver i alt	13.243.422	10.706.688
Aktiver i alt	26.806.428	23.574.907

	30.06.17	30.06.16
	DKK	DKK
PASSIVER		
Note		
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.488.341	4.584.871
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	3.700.000
Egenkapital i alt	3.988.341	8.784.871
Hensættelser til udskudt skat	1.378.724	1.814.788
Hensatte forpligtelser i alt	1.378.724	1.814.788
6 Gæld til realkreditinstitutter	4.119.287	4.234.342
6 Gæld til øvrige kreditinstitutter	646.246	710.484
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.765.533	4.944.826
6 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	208.177	204.873
Gæld til øvrige kreditinstitutter	9.392.976	0
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.897.000	353.356
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.080.237	3.158.738
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	500.000
Selskabsskat	124.212	0
Anden gæld	2.971.228	3.813.455
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.673.830	8.030.422
Gældsforpligtelser i alt	21.439.363	12.975.248
Passiver i alt	26.806.428	23.574.907
7 Eventualforpligtelser		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17			
Saldo pr. 01.07.16	500.000	4.584.871	3.700.000
Betalt udbytte	0	0	-3.700.000
Forslag til resultatdisponering	0	-1.096.530	0
Saldo pr. 30.06.17	500.000	3.488.341	0

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	9.598.813	9.061.628
Pensioner	1.371.228	1.296.485
Andre omkostninger til social sikring	90.497	87.907
Andre personaleomkostninger	401.625	382.410
I alt	11.462.163	10.828.430
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	27	25

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	6.237	8.695
Renteindtægter i øvrigt	4.815	0
Øvrige finansielle indtægter	29.007	87.619
Øvrige finansielle indtægter	33.822	87.619
I alt	40.059	96.314

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	2.843	0
Renteomkostninger i øvrigt	287.363	253.198
Øvrige finansielle omkostninger	38.094	52.180
Øvrige finansielle omkostninger i alt	325.457	305.378
I alt	328.300	305.378

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.16	6.536.006	0	14.845.340
Tilgang i året	0	453.000	1.361.454
Afgang i året	0	0	-671.561
Kostpris pr. 30.06.17	6.536.006	453.000	15.535.233
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.16	0	0	-11.477.121
Afskrivninger i året	0	-22.650	-997.017
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på af- hændede aktiver	0	0	671.561
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.17	0	-22.650	-11.802.577
Dagsværdireguleringer pr. 01.07.16	2.963.994	0	0
Dagsværdireguleringer i året	-100.000	0	0
Dagsværdireguleringer pr. 30.06.17	2.863.994	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.17	9.400.000	430.350	3.732.656

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet normaliseret driftsresultat på t.DKK 515 og et afkastkrav på 5,5%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på 100% af ejendommens samlede areal svarende til budgetterede lejeindtægter på t.DKK 679. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

	30.06.17	30.06.16
	DKK	DKK

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	27.712.996	57.692.746
Acontofaktureringer	-26.610.265	-56.960.447
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.102.731	732.299
Igangværende arbejder	2.999.731	1.085.655
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-1.897.000	-353.356
I alt	1.102.731	732.299

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.17	Gæld i alt 30.06.16
Gæld til realkreditinstitutter	115.054	3.634.594	4.234.341	4.347.048
Gæld til øvrige kreditinstitutter	93.123	244.570	739.369	802.651
I alt	208.177	3.879.164	4.973.710	5.149.699

7. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 50 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 33, i alt t.DKK 1.650.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabs og søsterselskabs gæld til og garantier afgivet af kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til og garantier afgivet af omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 7.011.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier vedrørende udførte arbejder på t.DKK 1.594.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 243 på balancedagen, hvoraf t.DKK 124 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på DKK 280.000.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 4.234 er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 9.600.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 5.000, der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 9.600. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Desuden har selskabet udstedt ejerpantebrev på t.DKK 4.000, der giver pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 4.163. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7	0

Investeringsejendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.